PROJETO DE LEI Nº  422, DE 2012

É declarada de utilidade pública a "ASSOCIAÇÃO CORAL DE AGUAÍ"

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a “ASSOCIAÇÃO CORAL DE AGUAÍ”, no município de Aguaí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade declarar de utilidade pública a “ASSOCIAÇÃO CORAL DE AGUAÍ”, com sede e foro na rua Barão do Rio Branco, 285 - Jardim Carlota Rehder, no município de Aguaí – SP.

A Associação tem por finalidade a mobilização de meios materiais e humanos para a realização plena de seus objetivos, tais como, apresentação à capella ou acompanhada, de peças musicais para coro , divulgando  o canto coral e atividades artístico-culturais na cidade sede, em estabelecimentos escolares, comerciais, religiosos, entidades públicas e privadas, através de apresentações, festivais, encontros e concursos, bem como nas demais cidades do território brasileiro.

Diante do exposto, e considerando os relevantes serviços prestados pela “ASSOCIAÇÃO CORAL DE AGUAÍ” à população de Aguaí e região, pedimos o apoio e o voto favorável dos nobres Pares para sua aprovação.

Sala das Sessões, em 13/6/2012
a)  Rita Passos - PSD